
_______________________________________________________________________________________________
Comune di Ceraso

Provincia di Salerno – Comune del Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano
Piazza Municipio 84052 Ceraso (SA) tel. 097461078 fax 097461475

1

COMUNE DI CERASO
(Provincia di Salerno)

__________________________________________________________________

COPIA

Determina Settore LL.PP. N. 75 del 14/03/2021
n. R.G. 129 del 11/05/2021

OGGETTO: LAVORI DI SISTEMAZIONE DELL’AREA DIETRO LA CHIESA E DELL’AREA ALL’INCROCIO TRA
LA S.P. N. 87 E LA S.P. N. 365 ALLA FRAZIONE PETROSA - CIG: Z132ED7F17. REVOCA
DELL’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DISPOSTA CON DETERMINAZIONE N. 185 DEL
22/12/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

in relazione al disposto dell’art. 107, comma 1, e artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con decreto del
Sindaco, il sottoscritto è stato nominato responsabile del Settore LL.PP., ai fini dell’espletamento delle funzioni di
gestione amministrativa e finanziaria delle risorse umane, strumentali e finanziarie assegnate, attribuendogli tutti i
compiti derivanti dalla normativa e dai regolamenti, ivi compresi gli atti di assunzione di impegni di spesa ai sensi
dell’art. 183, del citato D.Lgs. n. 267/00;

con deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 01/10/2020 è stato approvato il preventivo di spesa per
l’esecuzione dei lavori di “sistemazione dell’area dietro la chiesa e dell’area all’incrocio tra la S.P. n. 87 e la S.P. n.
365 alla frazione Petrosa”, per l’importo complessivo di € 20.095,35;

con determinazione n. 185/UTC del 22/10/2020, l’esecuzione dei lavori è stata affidata, previa richiesta del preventivo,
alla ditta FTP S.r.l., con sede in Omignano (SA), codice fiscale 04604050650, per il prezzo di € 17.355,07 oltre IVA,
per complessivi € 19.098,58, somma impegnata sull’intervento 2080101/24 del bilancio di esercizio 2020;

in data 3 novembre 2020, prot. 6492, è stato stipulato il contratto d’appalto con l’impresa FTP S.r.l., sotto forma di
lettera commerciale, contenente la clausola risolutiva ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 e smi e
delle linee guida ANAC. n. 4, punto n. 4.2.3, nel caso in cui la verifica del possesso dei requisiti in corso da parte del
RUP dia esito negativo;

la verifica del possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e smi, ha dato esito negativo infatti è stata
accertata la non regolarità del DURC e l’Agenzia delle Entrate ha comunicato che a carico dell’operatore economico
risultano violazioni definitivamente accertate;

alla richiesta di chiarimenti inoltrata dal RUP, l’Operatore Economico non ha dato alcun riscontro pertanto si procede
alla revoca dell’affidamento, al disimpegno delle somme già impegnate;

RITENUTO che la nuova procedura di affidamento sarà attivata con successiva determinazione a contrarre;

DETERMINA

Di revocare l’affidamento, in relazione ai motivi in premessa indicati, alla ditta FTP S.r.l., con sede in Omignano (SA),
codice fiscale 04604050650, dell’esecuzione dei lavori di sistemazione dell’area dietro la chiesa e dell’area all’incrocio
tra la S.P. n. 87 e la S.P. n. 365 alla frazione Petrosa;

Di disimpegnare la somma di € 19.098,58, già impegnate sull’intervento 2080101/24 del bilancio di esercizio 2020;

Di dare atto che la presente determina: è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria a cura del responsabile del servizio ragioneria e va pubblicata per 15 giorni
consecutivi all’Albo pretorio del Comune di Ceraso.

Il Responsabile del Servizio
f.to Arch. Domenico Conti



_______________________________________________________________________________________________
Comune di Ceraso

Provincia di Salerno – Comune del Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano
Piazza Municipio 84052 Ceraso (SA) tel. 097461078 fax 097461475

2

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Si rilascia parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa (art. 147-bis TUEL) sul provvedimento sottoposto a controllo preventivo.

Ceraso lì 17/04/2021 Il Responsabile del Servizio
f.to Arch. Domenico Conti

VISTI E CONTROLLI DI REGOLARITÀ CONTABILE ED ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si rilascia parere Favorevole di regolarità contabile (art. 147-bis TUEL) sul provvedimento sottoposto
a controllo preventivo.

Ceraso, lì 11/05/2021
Il Responsabile del Servizio

f.to Dott. Claudio Fierro

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa all’Albo pretorio on-line del Comune di Ceraso
al numero 233 in data 11/05/2021.

Il Responsabile del Servizio
f.to Arch. Domenico Conti

Si attesta che la presente è COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005, si dichiara che la firma autografa dei pareri che precedono è sostituita dall'indicazione a stampa
del nominativo del Responsabile ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993.


